
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/17739  del 04/05/2023
E-MAIL

DETERMINA A CONTRARRE

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELLISSE SRL PER IL SERVIZIO DI VERIFICA DEGLI
IMPIANTI DI MESSA A TERRA DI ACQUA NOVARA.VCO SPA, AI SENSI DEL DPR 462/01 -

ANNO 2023

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO

 il vigente Statuto societario;
 il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.  ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;
 la Legge 120/2020 e legge 108/2021;
 il Regolamento della scrivente per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia

comunitaria nei settori speciali in vigore di cui all’art. 7.3;

PREMESSO CHE

 Si rende necessario procedere alla prosecuzione dell’effettuazione delle verifiche sugli impianti di
“Messa a Terra” secondo DPR 462/01 dei siti di Acqua Novara.VCO S.p.A. scaduti a fine
dell’anno 2022 e in scadenza nell’anno 2023, al fine di garantire la sicurezza elettrica degli
impianti;

 l’Organismo Ellisse S.r.l.  è regolarmente iscritto al nostro albo fornitori nella categoria SERVIZI
S15 VERIFICHE DISPOSITIVI IMPIANTI ELETTRICI DPR 462/01 ed ha già effettuato delle
verifiche sui nostri impianti dimostrando precisone e puntualità nello svolgimento dell’incarico; 

 Ellisse S.r.l. è soggetto abilitato presso il Mi.S.E. con pubbl. G.U. n° 297 del 19/12/02, ed in
possesso di adeguata idoneità tecnico professionale necessaria per lo svolgimento dell’attività e
dispone di certificazione Accredia.

CONSIDERATO CHE

 Come risulta dalla relazione della Struttura tecnica richiedente, le competenze della ditta Ellisse
S.r.l.  risultano congrue dal punto di vista tecnico e l’importo di affidamento è indicato come
congruo in quanto è stato stabilito dalla normativa nazionale attualmente vigente (tariffario
INAIL) che per legge è fisso e invariabile. Si allega documentazione tecnica e normativa a
corredo;

 il fornitore applica pertanto le sole tariffe ministeriali ammesse e secondo il disposto normativo
non è più ammesso alcun ribasso a tali tariffe, poiché le tariffe ISPESL di cui all’art. 7/bis del
DPR 462/01 devono essere applicate rigorosamente. 

DISPONE

 di procedere all’ affidamento diretto ad un unico operatore ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a)
della legge 120/2020 alla Ditta Ellisse S.r.l., vista l’esigenza presentata, fino alla concorrenza
massima, non vincolante per Acqua Novara.VCO S.p.A. dell’importo di Euro 139.00,00 (Euro
centotrentanovemila/00) oltre IVA;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

 di nominare responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Susanna De Marie cui saranno demandate
le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti
dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e Responsabile per l’esecuzione delle attività

connesse al presente affidamento (REC).

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



